
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 11. 9. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 36 - Strana 15 

 

objektima i uređajima za isporuku toplotne 

energije; 

- opis toplotnog konzuma (broj i vrsta potrošača, 

zagrijavana površina i broj potrošača usluge 

grijanja i usluge isporuke potrošne tople vode 

na pojedinom obračunskom mjernom mjestu); 

g) Opis sistema za mjerenje, očitanje i obračun 

potrošnje toplotne energije; 

h) Obrasci računa za isporučenu toplotnu energiju; 

i) Tipski ugovori s korisnicima; 

j) Trogodišnji razvojni i investicioni plan za obavljanje 

energetske djelatnosti, potpisan od strane odgovorne 

osobe u pravnom licu. 

4. Dokazi stručne osposobljenosti 

a) Organizacijska šema ili dio organizacijske šeme 

podnosioca zahtjeva koja se odnosi na energetsku 

djelatnost. 

b) Popis zaposlenika u energetskoj djelatnosti, s 

navedenim stepenom obrazovanja, radnog mjesta i 

opisom poslova prema sistematizaciji poslova i 

radnih mjesta potpisan od strane odgovorne osobe u 

pravnom licu. 

c) Lista osiguranih lica za obveznika ili poresko 

uvjerenje o zaposlenim (zaposlenika u energetskoj 

djelatnosti) izdato od nadležne Poreske uprave. 

d) Važeći ugovori s drugim pravnim subjektima koji 

imaju utjecaja na stručnu osposobljenost podnosioca 

zahtjeva. 

e) Dokaze o kvalifikaciji tehničkog rukovodioca. 

f) Dokaze o stručnoj osposobljenosti radnika za 

upravljanje kotlovskim postrojenjima. 

g) Dokaze o stručnoj osposobljenosti radnika za 

održavanje i servisiranje termoenergetskih objekata. 

h) Ugovori sa drugim pravnim licima koji imaju 

utjecaja na stručnu osposobljenost pravnog lica za 

obavljanje energetske djelatnosti. 

5. Dokazi finansijske sposobnosti 

a) Revidirani finansijski izvještaj iz člana 17. stav (6), 

b) Izvještaj o finansijskom položaju (bilans stanja), 

c) Izvještaj o ukupnom rezultatu (bilans uspjeha), 

d) Izjava podnosioca i potvrda poslovne banke o 

otvorenim transakcijskim računima i njihovom 

statusu u posljednja tri mjesecu prije podnošenja 

zahtjeva 

e) Uvjerenje Porezne uprave FBiH o izmirenim 

poreznim obavezama pravnog lica, 

f) Uvjerenje Porezne uprave FBiH o izmirenim 

porezima i doprinosima za zaposlene, 

g) Uvjerenje Uprave za indirektno oporezivanje BiH o 

izmirenim poreskim obavezama. 

6. Prijedlog Tarifnog sistema sa Metodologijom i 

kalkulacijom cijene usluge proizvodnje i isporuke 

toplotne energije, sa jasno definisanim normativima 

utroška energenata. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 36 - Strana 16 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 11. 9. 2025. 

 

 
 

GRAD SARAJEVO 

Gradonačelnik 

Na osnovu člana 78., a u vezi sa članom 79. Statuta Grada 

Sarajeva ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/23) i 

člana 12. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 

2025. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/25), 

gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 

ODLUKU 

O UNOSU UPLAĆENOG TRANSFERA U BUDŽET 

GRADA SARAJEVA ZA 2025. GODINU 

I 

Odobrava se unos inotransfera u Budžet Grada Sarajeva 

za 2025. godinu kako slijedi: 

- Odobrava se unos sredstava (primljen tekući transfer 

od inostranih vlada 731111) u Budžet Grada 

Sarajeva za 2025. godinu u iznosu od 45.923 KM 

koja su Gradu Sarajevo doznačena od strane 

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkonnanyzata za 

projekat BiodiverCity, koji je finansiran iz 

URBACT programa, 

- Odobrava se unos sredstava (primljeni tekući 

transfer od međunarodnih organizacija 731121) u 

Budžet Grada Sarajeva za 2025. godinu u iznosu od 

53.426 KM, koja su Gradu Sarajevo doznačena za 

projekte kako slijedi; za projekat SCREEN, koji je 

finansiran iz EIT Urban mobility programa, za 

projekat Pioneers Accelerator, koji je finansiran iz 

URBACT programa, za projekat URWAN, koji je 

finansiran iz Interreg Euro-MED programa i za 

projekat Bauhaus4MED, koji je finansiran iz 

Interreg Euro-MED programa, 

- Odobrava se unos sredstava (primljeni tekući 

transfer od međunarodnih organizacija 731121) u 

Budžet Grada Sarajeva za 2025. godinu u iznosu od 

9.602 KM, koja su Gradu Sarajevo doznačena za 

aktivnost UNESCO grad filma, koja je finansirana iz 

UNESCO fonda. Sredstva će se evidentirati na: 

Org. 

jedinica 

Naziv 

gradske 

službe 

Konto 

prihoda 

Subana-

litika 
Konto rashoda Izvor Iznos KM 

10010013 

Gradska 

služba za 

održivi 

razvoj 

731111 

Primljeni 

tekući transfer 

od inostranih 

vlada 

1AA004 

613900 - 

Ugovorene usluge 

- implementacija 

međunarodnih 

projekata 

50 45.923 KM 

10010013 

Gadska 

služba za 

održivi 

razvoj 

731121 

Primljeni 

tekući transfer 

od 

međunarodnih 

organizacija 

LAA004 

613900 - 

Ugovorene usluge 

- implementacija 

međunarodnih 

projekata 

50 40.512 KM 

10010013 

Gadska 

služba za 

održivi 

razvoj 

731121 

Primljeni 

tekući 

transferod 

međunarodnih 

organizacija 

LAA00I 

613100- Putni 

troškovi za 

implementaciju 

međunarodnih 

projekata 

50 12.914 KM 

10010013 

Gadska 

služba za 

održivi 

razvoj 

731121 

Primljeni 

tekući 

transferod 

međunarodnih 

organizacija 

LAA0I0 

614300 - 

Implementacija 

Akcionog plana 

Sarajevo 

UNESCO grad 

filma - Obala Alt 

Centar 

50 9.602 KM 

II 

Gradska Služba finansija će evidentirati i proknjižiti 

uplaćena sredstva kako je i naznačeno, te vršiti plaćanja na 

zahtjev i po nalogu nadležne službe. 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01/13-11-4450-1/25 

01. septembra 2025. godine 

Sarajevo 

Gradonačelnik 

Samir Avdić, s. r. 

 

Na osnovu člana 11. stav (1) i (2) Odluke o izvršavanju 

Budžeta Grada Sarajeva za 2025. godinu ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 2/25), gradonačelnik Grada Sarajeva 

donosi 

ODLUKU 

O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU GRADA 

SARAJEVA ZA 2025. GODINU 

Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Grada 

Sarajeva za 2025. godinu ("Službene novine Kantona 


